
 

 V Říčanech dne 30. 07. 2023 

 Reg. č.: VZ-402/22 

 Č.j.: 1971/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 121-130 k veřejné zakázce „II/240 a II/101, přeložka 

silnic v úseku D7 - D8, II. etapa – Obchvat Kralup nad Vltavou – představební příprava“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

121. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování dokumentace SO 342 uchazeč nalezl nesoulad v délce 

proplachovaného úseku. Položka v soupisu prací č. 31 – 89977 - PROPLACH A 

DEZINFEKCE VODOVODNÍHO POTRUBÍ DN DO 600MM obsahuje proplach 

a desinfekci pouze v délce nového překládaného úseku. Dle TZ musí být ale 

propláchnut celý vypouštěný úsek v délce cca 2 km. Upraví zadavatel soupis prací 

tak, aby byl v souladu s TZ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací bude upraven tak, aby výměra položky zahrnovala proplach a 

dezinfekci celého vypouštěného úseku. 

Současně bude opraven překlep ve výpočtu, kde byl proplach počítán 5x. Proplach 

bude proveden pouze 1x. 

 

122. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč dle TZ odsek 6.7. má ocenit manipulace na řadech při přepojování potrubí 

a náhradního zásobování po dobu odstávky potrubí dle požadavků správce sítě. 

Zadavatel poskytl pouze propadlé vyjádření správce, ze kterého není patrný rozsah 

nutných prací pro náhradní zásobování a manipulaci na vodovodním přivaděči. 

Uchazeč na základě své zkušenosti se domnívá, že by tato položka měla být zadána 

preliminářově, potažmo pevnou cenou, protože bez znalosti přesné specifikace 

správce sítě není absolutně možné zodpovědně ocenit požadované práce. Bez 

použití prelimináře / pevné ceny nemůže Zadavatel na základě dostupných 

podkladů objektivně porovnat oceněné práce jednotlivých uchazečů. Doplní 

Zadavatel položku do soupisu prací vztahující se k těmto pracím? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Stanovisko správce sítě je platné, je součástí pravomocného vodoprávního 

povolení. Do soupisu prací bude doplněna položka pro součinnost pracovníků 

správce vodovodu při jeho realizaci, rozsah bude stanoven odborným odhadem na 

základě zkušeností z jiných staveb. Skutečný rozsah prací a tedy i čerpání položky 

bude stanoveno při realizaci díla na základě skutečně odvedených a potvrzených 

prací zástupců správce. 

profil zadavatele  



Náhradní zásobování vodou nebude uchazeč uvažovat, dle informace od správce je 

vodovod zokruhován. 

 

123. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Po prostudování dokumentace SO 502 uchazeč nenalezl v soupisu prací položku 

materiálu na potrubí by passu v délce 2 x 15m. Doplní zadavatel chybějící položku 

do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 86334 obsahuje mimo jiné tuto specifikaci: 

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 

Soupis prací nebude doplňován. 

 

124. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 133 Se položka 014101.c POPLATEK ZA SKLÁDKU  se odkazuje na položku 

11314. Avšak tato položka není obsažena ve stavebním objektu. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o překlep – správně má položka 014101.c odkazovat na položku 11334. 

Bude opraveno v soupisu prací (totožná oprava provedena rovněž u SO 132). 

 

125. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 134 Se položka 014101.c POPLATEK ZA SKLÁDKU  se odkazuje na položku 

11314. Avšak tato položka není obsažena ve stavebním objektu. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o překlep – správně má položka 014101.c odkazovat na položku 11334. 

Bude opraveno v soupisu prací. 

 

126. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 135 Se položka 014101.c POPLATEK ZA SKLÁDKU  se odkazuje na položku 

11314. Avšak tato položka není obsažena ve stavebním objektu. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o překlep – správně má položka 014101.c odkazovat na položku 11334. 

Bude opraveno v soupisu prací. 

 
 

127. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 126 v soupisu prací se uvažuje s položkou 11332  ODSTRANĚNÍ 

PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO, kde v 

podrobným popisu se píše, že se jedná o tloušťku 35 cm. Avšak ve výpočtu se 

uvažuje s tloušťkou 17 cm.  

Žádáme Zadavatele o upřesnění, která hodnota je správná a uvedení soupisu prací 

do správnosti. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Správná tloušťka odstranění nestmelených podkladních vrstev je 35 cm, budou 

opraveny výměry položek 014101b a 11332. 

 

128. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 



SO 126 v soupisu prací se uvažuje s položkou 11372 FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, kde v podrobným popisu se píše, že 

se jedná o tloušťku 10 cm. Avšak ve výpočtu se uvažuje s tloušťkou 15 cm.  

Žádáme Zadavatele o upřesnění, která hodnota je správná a uvedení soupisu prací 

do správnosti 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Správná tloušťka frézovaných vrstev je 15 cm, bude opraven popis u výpočtu 

položky. 

 

129. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 141 v soupisu prací se uvažuje s položkou 11372 FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, kde v podrobným popisu se píše, že 

se jedná o tloušťku 15 cm. Avšak ve výpočtu se uvažuje s tloušťkou 30 cm.  

Žádáme Zadavatele o upřesnění, která hodnota je správná a uvedení soupisu prací 

do správnosti. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Budou opraveny položky soupisu prací 11332 (v popisu je chybně uvedena 

tloušťka podkladu 17 cm, má být 40 cm; ve výpočtu je uvedeno správně) a 11372 

(v popisu je správně uvedeno frézování tloušťky 15 cm, ve výpočtu chybně 30 cm).  

 
 

130. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 658 

V soupisu prací se nachází položky s nulovým množství.  

Žádáme Zadavatele o doplnění množství nebo o odstranění položek ze soupisu 

prací. 

7 14173   

PROTLAČOVÁNÍ POTRUBÍ Z PLAST 

HMOT DN DO 200MM M 0,000 

15 

70221

2   

KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN PŘES 

100 DO 200 MM M 0,000 

25 89952   

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO 

BETONU M3 0,000 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo zodpovězeno v rámci dotazů č. 73-75. 

Jednotkové množství je v pořádku, předpokládá se využití společné trasy s SO 442. 

V rámci SO 442 je položka vykázána v potřebném rozsahu, soupis prací nebude 

opravován. 

 
Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• F.1 soupis praci.pdf 

• SP Kralupy obchvat formát XC4.xml 

• SP Kralupy obchvat.xlsx 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel předpokládanou cenu na 311.012.204,12 Kč bez 

DPH a termín pro podání nabídek na 15. 08. 2023 v 9:00 

 


